

**Complex sportiv I.P L.T Mihai
Eminescu mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Pista de alergari cu acoperire EPDM**

Valoarea de deviz 271 694,08 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x180 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m	237,0000	229,26	54 335,09
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	54,7500	586,45	32 108,20
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 in Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2	365,0000	539,31	196 848,74
4	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm strat final 100mm Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2	-365,0000	220,42	-80 452,57
Total			lei	202 839,46		

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			7 506,89
		Transportarea materialelor	2 %			3 068,43
		Cheltuieli de regie	3 %			6 402,44
		Total				219 817,22
		Beneficiu de deviz	3 %			6 594,51
		Total				226 411,73
		TVA	20 %			45 282,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				271 694,08

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Complex sportiv I.P L.T Mihai

Eminescu mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Pista de alergari cu acoperire EPDM

Valoarea de deviz 271 694,08 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	156,0900	74,00	11 550,66
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,5500	74,00	2 630,70
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	231,0450	74,00	17 097,33
Total manopera						31 278,69

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,1142	298,00	3 312,03
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	66,7402	298,00	19 888,58

		r.magmatice 40-63 mm				
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1330	0,00	0,00
4.	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	74,4600	28,00	2 084,88
5.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	9,6798	3,00	29,04
6.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	212,2110	4,20	891,29
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	751,2900	0,00	0,00
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 675,3500	0,00	0,00
9.	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	38,3469	1 950,00	74 776,46
10.	2663102100001	Beton C12/15/M200	m3	13,0350	1 950,00	25 418,25
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	238,1850	72,00	17 149,32
12.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	107,9670	6,00	647,80
13.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	7,1482	32,00	228,74
14.	2872122005458	Plasa de otel sudata d4 mm 100x100	kg	639,9837	13,30	8 511,78
15.	2873122000752	Piese inglobate	kg	19,3596	13,00	251,67
16.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	1,4892	78,00	116,16
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,2125	12,00	98,55
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4220	12,00	17,06
		Total materiale de constructii				153 421,61

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,3360	350,00	817,60
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	14,9650	689,00	10 310,88
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	4,3800	689,00	3 017,82
4.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-3,6500	689,00	-2 514,85
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7300	25,00	18,25
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2995	425,00	977,29
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,1255	362,00	5 113,43
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7300	25,00	18,25
9.	2952270003103	Vibrator	h-ut	3,7230	25,00	93,07
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8212	350,00	287,42
		Total utilaje de constructii				18 139,16

Total	lei	202 839,46
Asigurarea sociala si medicala	24 %	7 506,89
Transportarea materialelor	2 %	3 068,43
Cheltuieli de regie	3 %	6 402,44
Total		219 817,22
Beneficiu de deviz	3 %	6 594,51
Total		226 411,73
TVA	20 %	45 282,35

Total deviz:

271 694,08

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Complex sportiv I.P L.T Mihai Eminescu Investitor
mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare secțiune 300x180 mm, pe fundație de beton C12/15 secțiune 35x20 cm	m			229,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	74,00	11,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	74,00	38,48
	2663102100001	Beton C12/15/M200	m3	0,0550	1 950,00	107,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	72,00	72,36
		Cheltuieli directe	lei			54 335,09
2	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			586,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,00	44,40
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	298,00	60,49
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	298,00	363,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	362,00	93,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		Cheltuieli directe	lei			32 108,20
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudată din oțel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 în Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apă)=1,0200	m2			539,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	74,00	57,72
	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	0,2030	1 950,00	403,77
	2872122005458	Plasa de oțel sudată d4 mm 100x100	kg	1,7190	13,30	23,32

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	0,00	0,00
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	13,00	0,69
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	3,00	0,08
	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	0,2000	28,00	5,71
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	6,00	1,77
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	32,00	0,63
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	4,20	2,44
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	78,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,50
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	689,00	28,25
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	689,00	8,27
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	350,00	5,74
		Cheltuieli directe	lei			196 848,74
4	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm strat final 100mm Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2			220,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	74,00	10,88
	2663102100000	Beton C20/25 (B25 M350)	m3	0,0102	1 950,00	198,90
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	25,00	0,25
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	689,00	6,89
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			-80 452,57

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.